
Sonder- und Schmuckfarben

Farbtöne Standard konventionell Preis/Farbton 1 - 2 kg  3 -11 kg ab 12 kg
Pantone 1xx - 7xx C oder U 22,50 €/kg 19,75 €/kg 17,75 €/kg
Schmuckfarben 1 - 97 K oder N 19,50 €/kg 16,80 €/kg 15,80 €/kg

Die o.g. Farben sind ebenfalls in den folgenden  Ausführungen erhältlich
mit allen Echtheiten Grundpreis  + 6,00 €/kg
lasergeeignet Grundpreis  + 5,00 €/kg
foliengeeignet (für nichtsaugende Bedruckstoffe) Grundpreis  + 5,00 €/kg

Tagesleuchtfarben konventionell Preis  1 - 9 kg ab 10 kg
Pantone 801 - 807 37,00 €/kg 36,00 €/kg
Pantone 808 - 814 39,00 €/kg 38,00 €/kg

Metallicfarben konventionell 1 Komponenten Standard hochdeckend
Pantone 871 - 876 Goldtöne 29,50 €/kg 33,50 €/kg
Pantone 877 Silber 24,00 €/kg 28,00 €/kg
Pantone 8001 - 8xxxx Metallicfarben 33,50 €/kg x
Pantone 9020 - 10xxx Metallic-/Pastellfarben auf Anfrage x
Metallicfarben konventionell 2 Komponenten auf Anfrage

Informationen zu den Mischfarben

Qualität: alle Mischfarben sind mineralölfrei; ausgenommen sind die Metallic-
und Tagesleuchtfarben

Ausführung: wahlweise kastenfrisch  oder bedingt kastenfrisch
Gebinde: 1 kg- oder wahlweise 2,5 kg-Dosen
Verpackung: Vakuum-Dose

Versandkosten:
1 - 2,5 kg zzgl. 9,50 € Versandkostenanteil
ab 3 kg versandkostenfrei

Lieferzeit:

Ansonsten erfolgt die Lieferung spätestens innerhalb von 48 Stunden nach Bestelleingang.

Sonstiges:

Pantone- und HKS-Farbfächer sind auf Anfrage erhältlich.

 info@wesseler.com Tel.: 0541 56959-0 

Hersteller:

Preisübersicht

Bei Bestellmengen größer als 25 kg pro Farbton, fordern Sie bitte ein individuelles Angebot an.

Bestelleingänge bis 11:00 Uhr werden am Folgetag zugestellt.



Grundfarben

Pantone Grundfarben
Preis Preis

Bezeichnung Standard mit allen Echtheiten
Gelb C 20,50 €/kg 25,50 €/kg
Warm Rot C 20,35 €/kg 25,35 €/kg
Rubine Rot C 19,37 €/kg 24,37 €/kg
Rhodamine Rot C 25,28 €/kg 30,28 €/kg
Purpur C 26,80 €/kg 31,80 €/kg
Reflex Blau C 23,55 €/kg 28,55 €/kg
Process Blau C 18,93 €/kg 23,93 €/kg
Grün C 22,26 €/kg 27,26 €/kg
Transparentweiß 11,85 €/kg 14,85 €/kg
Schwarz 14,59 €/kg 19,59 €/kg
Gelb 012 C 19,21 €/kg 24,21 €/kg
Orange 021 C 19,65 €/kg 24,65 €/kg
Rot 032 C 20,05 €/kg 25,05 €/kg
Blau 072 C 25,27 €/kg 30,27 €/kg
Violet C 28,00 €/kg 33,00 €/kg

Verkauf/Einkauf Industriemeister Digital- und
Printmedien

 info@wesseler.com Tel.: 0541 56959-0 

Preisübersicht

1 kg oder 2,5 kg Gebinde

Ansprechpartner:

Holger Köpke Mirco SchröderStefan Rehme

rehme@wesseler.com schroeder@wesseler.comkoepke@wesseler.com

Verkauf/Einkauf

Telefon:+49 541 56 959 142 Telefon:+49 541 56 959 155 Mobil:+49 176 18 470 135

Innendienst Innendienst Service


